— asportari fecissent Quo audito Michael litteratus 
de donatliliaza pro prefato Ladisl. litterato — Respon-
dit ex aduerso, Quod premissa in dicta accione Idem 
in causam attractus Innocens esset penitus et Im-
múnis, ex parte autem Judicis et Juratorum ciuium — 
Ciuitatis — Bude Vet. Juxta Regni consuetudinem Ju-
dicium et Justiciam facere et impendere promptus esset et pa-
ratus. Pro eo Nos hys perceptis Judicando com-
misimus — vt ex — dominis Capitularibus vtputa pre-
positus , Lector, custos, cantor aut decanus sola sua 
in persona vndecimo die festi pasce dominj nunc venturi Co-
ram —-capitulo eccl. Waciensis super eo quod premissa 
de propria commissione in causam attracti — — patrata 
fuerint, sacramentum prestare, Tandem vero Quintodecimo 
die diei huiusmodi Juramentalis deposicionis prefatus Ladis-
laus Litteratus —• — aut officialis eiusdem in eadem ciuitate 
Buda vet. constitutus ex parte Judicis et Juratorum ciuium —-
— coram vno Judlium ipsi Capitulo Judicium et Justi-
ciam facere teneantur . Papír. Külbehajtásain 
a papírszelettel fedett pecsét. — Mindenben hasonló a II. 1 
29. szám; azért csak egyszerűn megemlítjük. 

76. 

1510- Mart. 18. — A váczi káptalan visszaír Perényi 
Imre nádornak, hogy kiküldötte igaznak találván a budai káp-
talan ellen egyik szőlejében elkövetett méltatlanságot, ennek 
okozóját Szálkáit megidézte. — Datum octauo die diej Euoca-
cionis (vagyis ferie 2-e proxime post Dominicam letare). — 
Ered. II. 1. 32. 

Capitulo Eccl. Waciensis Emericus de Peren Ex-
ponitur Nobis In personis —• Capituli Eccl. Budens., Quomo-
do hoc die Sabbatj proxime preterito (Mart. 9.) — Gregorius 
fwthamoth Judex, Albertus Somogy, Sigismundus Kewer, Gás-
pár Salmary et petrus Feketlie Jurati Ciues Budeuete-
ris de specialj Mandato — ladislai — de Zalka 

Tört. Tár XII. köt. 4-
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assumptis — Damiano Thalygas, petro Seres, Emerico fabro, 
Benedicto similiter fabro, Thoma alth, Matheo Ispán, Andrea 
Jánossá, Nicoiao Zewch, Johanne Igaly , Clemente Cheh, Be-
nedicto Mezaros, Mathia similiter Mezaros , conciuibus — et 
alijs complicibus eorum manibus armatis — ad Promontorium 
prefatorum Exponencium Kegyos vocatum in Territorio porci-
onis possesionarie Eorundem Exponencium in dicta Ciuitate 
Budeueteris adiacens consequenterque Vineam prouidi 
Michaelis Fekethe Jobagionis ipsorum exponencium In posses-
sione eorum Zenth lazlo — commorantis In eodem promontorio 
habitam hostiliter Irruissent, Ibique — Gregorium Thrincliyny 
Matheum Tholway, Valentinum Garanchy, Stephanum Hege-
deivs et Johannem Benge Cultores sciiicet dicti Michaelis Fe-
kethe vinea In eadem laborantes Captiuassent, Captos-
que ad — Ciuitatem Budeueteris domum sciiicet ipsius Judicis 
Introduxissent et dum tandem eorum placuisset voluntatj de 
eorum Captiuitate Emisissent super quo Co-
mittimus vobis — quatenus vestrum mittatis hominem — Quo 
presente Valentinus lean de Gerche, aut dionisius dawyd, vei 
Nicolaus Henczy ceu Matheus filius eiusdem, sin Gregorius 
similiter Henczy, seu Jacobus Bwza, siue Zorardus de eadem 
Gerche Euocet prefatum ladislaum , Juxta vim et 
formám generalis Noui decretj, ad 32. diem diej Euocacionis 

Nostram in Presenciam Datum Bude In domi-
nica letare (Mart. 10.) Mire a káptalan vnacum — Nicolao 
Henczy de Gerche Nicolaum de Homonna Archidiac.o-
num Chongradiensem — Concanonicum kiküldé, Kik feria 
seeunda proxima post dominicam letare a fönebb mondottak 
igazságáról meggyőződvén, Memoratum Ladislaum litteratum 

ad 32. diem diej Euocacionis exhinc facte megidézték. 
Papíron írva. Külbehajtásain a pecsét. 

77. 

1510. April 7. — Perényi Imre nádor bizonyítja, hogy az 
óbudai apáczák mint alperesek, a budai káptalannak és a mar-
gitszigeti apácz áknak mint felpereseknek, a malmaikat illető-
leg hozott Ítéletnek eleget nem tettek. — Datum quarto die 
reuisionis (vagyis festi B. Ambrosij.) Ered. II. 1. 26. 
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Nos Emericus de Peren Comes Perpetuus Comitatus 
Abawywariensis, Regni Hung. Palatinus et Judex comano-
rum Memorie Commendamus Quod cum Nos In causa 
alias sciiicet nobis in absencia — —• Wladislai Regis 
Honore locumtenencie eiusdem —• — Regis fungentibus, inter 
— Capitulum Eccl. Bud. et Religiosas dominas sanctimoniales 
de Insula leporum, vt actores ab vna et alias dominas sancti-
moniales de Veteri buda veluti in causam attractas , ab alia 
partibus racione — diminucionis a que Molendinorum ipsorum 
actorum In superioribus Calidis aqins Budensibus decurren-
cium et per hoc nonnullorum eciam dampnorum eis illacionis 

per prefatas — Sanctimoniales de Veteribuda patrato-
rum, Coram nobis mota, Ex quo procurator Sanctimo-
nialium in causam attractarum post habitam Jam Strigonij fina-
liter superinde nostre Judiciarie sentencie pronunciacio-
nem —- easdem dominas Sanctimoniales In causam attractas, 
premissam aquam Jam dictis Molendinis dictorum actorum, 
tarn ad lacum, quam eciam ad Canrcale absque omni dirninu-
cione restitui et in statu illo , in quo ante renouacionem 
Cisternee (így) subterrane (így) cuiusdam Molendini  
sanctimonialium In causam attractarum in eisdem superiori-
bus Calidis aquis Buden, fundati extitisset, relinquifecisse al-
legabat. E conuerso vero et ipse procurator —- — acto-
rum az ellenkezőt állitá, azért Perényi nostra Judiciaria aucto-
ritate decreuissemus, vt Egregius Magister Johannes de Ellye-
icewlgh prothonotarivs noster —• — ad facies prescriptorum 
Molendinorum accedere, és ott a dolgok állásáról meggyőződni, 
deinde nobis ordine suo refere debeat et teneatur. Tandem 
Idem Magister Johannes nobis retulit Eomodo, Quod 
ipse feria quinta In festő videlicet Bti. Ambrosij Eppi. et con-
fessoris ad facies prescriptorum Molendinorum 
personaliter accessisset ibique conuocatis eciam 
Magistris Molendinatoribus, puta Georgio et Sigismundo Se-
mellarijs de Buda, Farkas Thymar, Martino et Michaele simi-
liter Thymar, Anthonio Chapo similiter de Buda, Johanne 
Molnár de superioribus Calidis aquis Buden., Benedicto simi-
liter Molnár de Veteribuda et petro Ferenczy de Sancto Petro 
Martire et alijs testibus — ad fidem eorum deo debitam fide-